
Obsah

Místo předmluvy

Ježek neznámý

Píseň lás§ i starosú
Nebylo, kam se vrátit

lntermezzo z roku 1941: Rozhovor Joroslava Ježka

s komentótorem rozhlosové stonice W.O.R.

Inspirace z MonlparDassu
Jirákova a Mandičova velkolepá myšlenka

,,Now trefující se do černého"

Y Paříži od 6. prosince 1927

Setkání s jazzem Jacka Hyltona

,,J. Ježek" jako novinář a kritik

Pocta Debussymu

Paříž nezapomenutelná

Dětství
žlžkovská romance

Nevidomé oko, spála, třes hlavou, slepecký ústav

,,Stěžovalijsme si na kuchaře,že druhým přeje"

chova nec H radča nského ústavu

kamarádovo svědecfuí

od Dvořáka ke konzenratofi a vlastní tvorbě
Poprvé veřejně nejspíš ].0, června 1922

Pokus o studium hudby a dějin na Filozofické fakultě

9

12

27,

29

36

39
45

49

53

54

59

65

68

73
77

B0

82

85

88

95
99

100



"Stravinského Rag-Time a Piano Rag Music denní biblÍ'
Kamarádi Holzknecht, E. F. Burian, Mayerová, Ančerl...
K, B. J.: krátce, břitce, jedovatě

V Osrobozeném ještě př€d V+W
Smrt otců dvou kamarádů a strýce kamaráda třetího
,,Zřezali mě v Národním na Vojckovi''
Konečně na jevišti Osvobozeného
V+W s Ježkem také v divadle ,,Dada''
Písně inspirovan é poezií a další pokusy
Úspěšný a bsolventský koncert

Intermezzo z roku 1929: Rozhovor s Jaroslavem Ježkem,
novým šéfem orchestru Osvobozeného Divadlq

,,Čecbizorání" eizí jazzoué budby
první turné s v+w
uznání Josefa suka

,,Každý obor hudby může být uměním,
dělá-li se dobře a vkusně''

Podirné ztracení Ježlrory pamihrry popmé
Uspěch i syčení ve Florencii
práce víc než dost

lntermezzo z roku 1930: Rozhovor se sklodotelem
Jaroslavem Ježkem

TUšil jen stíny, zato vnínď ostře
,,Slepý nežije v úplné, hluboké tmě''
Výbor solidarity

Pocity neklidu

vAmerice se nezměnil
Touha po uplatnění

,,Máš cosi, co se v apatyce koupit nedá''

103

1,04

1,07

115
1,22

1,26

129

1,32

1"35

137

142

11l5

1,52

156

1,57

163
168

175

17B

181
186

1,B7

1,92

196

203

2o7



,,Kluci" odjeliv březnu 1940 do Clevelandu

,,Moje drahá Zdeničko!"

Výstraha z konzulátu

V listopady 19a0 zase v Clevelandu za V+W

N aděj e na festiva lové vystou pen í se,,Son átou"

Podiunó ztraeení Ježkouy partitury podruhé
Trapný uýstup s Rudolfem Frimlem

Místo Ježkovy skladby hráli na festivalu Viktora Ullmanna

Vítězné V

Příprava svatby s Francis

Místo závéru

z deníku Jaroslava Ježka

slovníček

Literatura

Poznámky

2o9

21,4

21,6

22o

223

23a
236

238

244

248

257

267

297

304

308


